

# STANOWISKO

Okręgowego Zarządu PZD w Bydgoszczy podjęte w dniu  
27.01.2021 r.

W sprawie nowelizacji ustawy z 29.12.2020 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu  
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Członkowie Okręgowego Zarządu po zapoznaniu się z projektem nowelizacji przywołanej wyżej ustawy są mocno zaniepokojeni faktem, że decydując o kształcie aktu prawnego i ogromnych konsekwencjach jakie niesie ten projekt dla środowiska działkowców nie uwzględnia się nas w konsultacjach nad tak istotnym problemem jakim jest gospodarka odpadami komunalnymi. Jesteśmy Organizacją-Stowarzyszeniem które zrzesza około miliona członków i posiadamy ogromny dorobek w zakresie działań na rzecz ochrony środowiska i działań proekologicznych. Dlatego z tych powodów zasługujemy na uwzględnienie naszego głosu na etapie konsultacji.

Analizując projekt nasze wątpliwości budzi propozycja kolejnych podwyżek. Obecnie obowiązujące stawki opłat są już bardzo wysokie i wzrosły w stosunku do roku poprzedniego o 300-400 %. Dalsze podnoszenie opłat spowoduje ogromne niezadowolenie wśród działkowców ponieważ wiadomo, że Samorządy przyjmą w uchwałach Rad Miast i Gmin najwyższe stawki.


Nieruchomości niezamieszkałe w tym zajmowane przez ROD powinny być obowiązkowo ujęte w systemie gminnym gospodarowania odpadami komunalnymi a wyłączenie ich z tego systemu następowało by wyłącznie na wniosek Zarządu ROD.

W projekcie należałoby doprecyzować, że wydanie decyzji o odstępstwie dla poszczególnych Gmin od selektywnego zbierania odpadów komunalnych może dotyczyć zarówno nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych oraz określenie frakcji odpadów, które mogłyby być dotknięte tym odstępstwem.

Wnosimy o uwzględnienie postulatów płynących z Rodzinnych Ogrodów Działkowych, ponieważ to im przyjdzie funkcjonować w oparciu o to prawo i ponosić z tego tytułu ogromne koszty.

**WICEPREZES**  
  
Lech Studziński

**SKARBNIK OZ**  
  
Mariola Bień

Przewodnicząca Okręgu  
Polskiego Związku Działkowców  
w Bydgoszczy  
  
mgr inż. Barbara Kokot